
 
 

1. 
Cesta k nesvobodě : Rusko, Evropa, Amerika / Timothy Snyder ; přeložil Martin 
Pokorný -- V českém jazyce vydání první 
V Praze : Paseka : Prostor, 2019 -- 355 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7432-981-4 
Sign.: II 117754V1 
 
politika ; vláda ; politologie ; demokracie ; nenávist ; kybernetika ; svět ; Evropa 
; Spojené státy americké ; Rusko ; Evropská unie ; autoritativní režimy ; kritika 
politiky ; populismus ; diktatura ; dobro a zlo ; diktátoři ; západní civilizace ; 
radikalismus ; kybernetická bezpečnost ; kybernetická kriminalita ; kybernetická 
válka ;  kyberterorismus ; pro dospělé čtenáře ; století 21 ; 2001-2020 
 
Liberální demokracie není absolutním vítězem studené války a ohlášený konec 
dějin se nekoná. Vladimir Putin se opevnil ve své mocenské pozici a fašistické 
představy o potřebě pevné ruky začínají ve světě opět rezonovat... 
https://katalog.npmk.cz/documents/479116 
 
 
2. 
Co nevíte o železnici : zajímavá data a informace / Josef Schrötter, Bohuslav 
Fultner -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 141 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-264-3358-3 
Sign.: III 40199V1 
doprava ; svět ; Československo ; Česko ; železniční doprava ; železnice ; vlaky ; 
lokomotivy ; elektrifikace železnic ; historie železnice ; druhy vlaků ; rychlovlaky 
; železniční signalizace 
 
Železnice je místo plné úžasných věcí, důmyslných technických řešení, rekordů, 
kuriozit a někdy i nešťastných nehod a neštěstí. V této publikaci je zmapován 
vývoj železnice se zaměřením na oblíbené rekordy – například, které 
společnosti začaly stavět první tratě na našem území, kdy a kde byla vydána  
první jízdenka, který stát má nejvíce elektrifikovaných tratí a mnohé další 
zajímavosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/512345 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/479116
https://katalog.npmk.cz/documents/512345


3. 
Copywriting : pište texty, které prodávají / Anna Sálová, Zuzana Veselá, 
Michaela Raková -- 2. aktualizované a rozšířené vydání 
V Brně : Computer Press, 2020 -- 349 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-251-5017-7 
Sign.: II 117737V1 
 
marketing ; reklama ; internet ; ekonomie ; vztah k veřejnosti ; Česko ; 
marketingová komunikace ; internetový marketing ; webdesign ; webové 
stránky ; reklamní texty ; copywriting ; století 21 
Začínáte s copywritingem? Postupujte od začátku a zjistěte, zda pro něj máte 
předpoklady a co všechno obnáší. Potřebujete tipy, jak se poprat s konkrétním 
úkolem? Nalistujte si příslušnou kapitolu a ihned je aplikujte. Po prostudování 
příručky vystihnete správnými slovy to, co chce značka říci dané cílové skupině a 
naučíte se informace správně třídit a "dávkovat". 
https://katalog.npmk.cz/documents/511881 
 
4. 
Dvě století českých automobilů / Marián Šuman-Hreblay -- 2. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 164 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-264-3357-6 
 Sign.: III 40208V1 
  
průmysl ; dějiny ; Rakousko-Uhersko ; Československo ; Česko ; dopravní 
prostředky ; automobilismus ; osobní automobily ; sportovní automobily ; 
tovární značky ; století 19-21 ; 1815-2015 
Poznáte více než dvousetleté období konstrukce a výroby motorových vozidel 
na našem území – a to od Božkova parovozu z roku 1815 až po nejnovější 
modely vozů Škoda. Navíc přehled úspěšných i méně úspěšných sériově 
vyráběných vozidel, prototypů, studií, sportovních modelů i individuálně 
vyrobených vozidel. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515238 
 
5. 
Fit i bez fitka / Dana a Miloš Škorpilovi ; ilustrace Petr Slezák -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 246 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-264-3428-3 
Sign.: II 117761V1 
 
sport ; cvičení ; atletika ; pohyb ; Česko ; hry ; tělocvik ; posilování ; zpevňování 
těla ; kondiční cvičení ; tělesná kondice ; tělesná cvičení ; zdravý životní styl ; 
běh ; racionální výživa ; století 21 
K tomu, abyste se dostali do kondice, nepotřebujete žádnou zadýchanou (a 
zavirovanou) posilovnu. Odborník na české běhání Miloš Škorpil pro vás ve 
spolupráci se svou ženou Danou připravil srozumitelný návod na zlepšení 
tělesné kondice a na posilování těla v domácích podmínkách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515119 

https://katalog.npmk.cz/documents/511881
https://katalog.npmk.cz/documents/515238
https://katalog.npmk.cz/documents/515119


6. 
Chrám i tvrz : kniha o češtině / Pavel Eisner -- V tomto nakladatelství druhé 
vydání 
V Praze : XYZ, 2020 -- 761 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7597-790-8 
Sign.: II 117774V1 
 
jazyky ; čeština ; gramatika ; pravopis ; vyjadřování ; výslovnost ; dějiny ; 
literatura ; Česko ; jazyková kultura ; lidé ; Češi ; písně 
Poutavé vyprávění o českém jazyku, o jeho úžasné kulturní stavbě podobné 
chrámu i tvrzi. Krátké kapitoly věcně, vtipně, kriticky, ale vždy s láskou a úctou 
popisují naše vyjadřování. Kvalitní dílo je nejen odborným výkladem, ale 
především osobitým projevem lásky k českému jazyku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515461 
 
 
7. 
Jan Kaplický : pro budoucnost a pro krásu / Ivan Margolius -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 350 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-264-3350-7 
Sign.: III 40200V1 
 
architektura ; vzpomínání ; kultura ; umění ; Kaplický, Jan, ; Česko ; rozhovory ; 
moderní architektura ; Národní knihovna České republiky ; architektonické 
projekty ; architektonický design ; 1937-2009 ; století 20-21 
Jan Kaplický je jeden z řady světově uznávaných architektů českého původu. Je 
to autor obdivovaného i odmítnutého návrhu nové budovy pražské Národní 
knihovny. Je to muž, jenž odešel na vrcholu svých tvořivých let. Zde najdete 
komplexní pohled na život, dílo i odkaz tohoto jedinečného umělce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/512346 
 
 
8. 
Jóga proti úzkosti a strachu / Zuzana Klingrová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 310 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-264-3364-4 
Sign.: II 117769V1 
 
psychologie ; sport ; hra ; tělesná zdatnost ; cvičení ; jóga ; úzkost ; strach ; stres 
; relaxace ; ajurvéda ;  hathajóga ; ásany ; zvládání stresu ; autoterapie ; 
spiritualita ; století 21 
Každý už se v životě setkal s obtížnějším obdobím plným stresu, obav a úzkostí. 
Pokud nejsou pod kontrolou, mohou člověka nejen omezovat, ale také se 
rozvinout do panických atak či depresí. Jóga a ájurvéda představují možnou 
cestu, jak tyto stavy rozpoznat a zvládat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515241 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/515461
https://katalog.npmk.cz/documents/512346
https://katalog.npmk.cz/documents/515241


9. 

Královna děsu, aneb, Panická porucha / Radkin Honzák, Agáta Pilátová, Aleš 
Cibulka ; ilustrace Sabina Chalupová -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2020 -- 200 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-357-5 
Sign.: II 117744V1 
 
psychiatrie ; psychologie ; duševní zdraví ; psychika ; osobnost ; Martinová, 
Věra, ; Pazderková, Iva, ;  Špalková, Petra, ; Ráž, Pavel ; Kruntorádová, Petra, ; 
Česko ; rozhovory ; panická porucha ; úzkostné poruchy ; osobnosti české ; 
Panická porucha je nemoc duše a ducha, která přichází bez výstrahy a postihuje 
lidi různých povah i profesí, kteří ji zprvu zaměňují za příznak jiných chorob. Jak 
se dá tato nemoc léčit? Co způsobuje panické záchvaty? A jak se žije s trvalou 
hrozbou, že vás zachvátí silný strach a úzkosti? Dozvíte se zde! 
https://katalog.npmk.cz/documents/512360 
 
10. 
Malý princ = The little prince / úprava původního textu a český překlad: Dana 
Olšovská -- 1. vydání 
Brno : Edika, 2020 -- 87 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-266-1571-2 
Sign.: II 117738V1 
angličtina ; čeština ; dobrodružné příběhy ; láska ; Francie ; zjednodušená četba 
; lidský život ; odvaha ; naděje ; dobrodružství ; dvojjazyčné knihy ;  
Pohádkově laděná alegorie, v níž se letec ztroskotavší v saharské poušti setkává 
s křehkou a nevinnou bytostí z vesmíru. Záhadný návštěvník v podobě malého 
chlapce vypravuje o prapodivných planetách a jejich obyvatelích, které na svých 
cestách potkal. Princův příběh s růží, hadem i namalovaným beránkem pak 
stejně poeticky připomíná, co je v životě opravdu důležité a na co člověk ve 
spěchu dospělých let tak často zapomíná. Převyprávěno do česko-anglické 
zrcadlové verze, vhodné pro začínající čtenáře v anglickém jazyce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/511882 
 
11. 
Management v obrazech : bez návalů korektnosti / Vladimír Baslík -- První 
vydání 
Praha : Pointa, 2020 -- 214 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-259-8 
Sign.: II 117765V1 
 
řízení ; podnikání ; vzdělávání ; psychologie ; Česko ; manažerské dovednosti ; 
řídící práce ; firmy ; lidé ; pravidla ; optimismus ; výběrové řízení ; pohovory ; 
porady ; školení ; firemní život 
Mnoho lidí si myslí, že budou ten nejlepší šéf (kolega, partner, lektor). Trochu 
kamarád, trochu dospělý, trochu "pes". Pak se to stane. Jsou šéfové a všechno 
je jinak. V knize najdete tipy na změny, a to nejen pro svět byznysu. Uvidíte, jak 
snadno rozumní lidé dělají nerozumné věci a jak vypadají příběhy bez 
pozitivních vylepšení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515210 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/512360
https://katalog.npmk.cz/documents/511882
https://katalog.npmk.cz/documents/515210


12. 
Naše dechovka : historie a současnost dechové hudby / Milan Koukal -- 1. 
Vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 328 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3359-0 
Sign.: III 40201V1 
 
hudba ; kultura ; umění ; Československo ; Česko ; instrumentální hudba ; 
symfonická hudba ; hudba pro více nástrojů ; dechová hudba ; dějiny hudby ; 
dechové orchestry ; hudebníci ; dechové nástroje ; století 19-20 
Příznivci lidové dechovky se dočkali. Po dlouhých 13 letech vychází z pera 
Milana Koukala nové a doplněné vydání publikace, která mapuje historii i 
současnost naší dechové hudby. Seznámíte se s kořeny dechovky i s     
nejvýznamnějšími osobnostmi - se skladateli, textaři, muzikanty, kapelami. 
https://katalog.npmk.cz/documents/512347 
 
 
13. 
Podnikání z lavice / Adam a Pavel Štruncovi -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2020 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-0938-7 
Sign.: II 117771V1 
 
podnikání ; podnikové řízení ; ekonomika ; marketing ; trh ; obchod ; správa 
podniku ; byznys ; úspěch v podnikání ; finance 
Chceš začít s podnikáním, ale nevíš jak? Pročítáš spoustu příruček, ale všechny 
vypadají složitě a dlouze? Autoři této knížky ti poradí, jak jednoduše rozjet první 
projekt – od nuly a skoro bez peněz. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515360 
 
 
14. 
Převrácené životy : podle cyklu televizních dokumentů Příběhy 20. století / 
Adam Drda 
Praha : Kniha Zlín, 2020 -- 320 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-060-5 
Sign.: II 117740V1 
politika ; komunismus ; totalita ; Příběhy 20. století (televizní cyklus) ; 
Československo ; Česko ; literatura faktu ; rozhovory ; biografické příběhy ; 
komunistický režim ; politická perzekuce ; normalizace ; protikomunistický 
odboj ; lidský život ; odvaha ; televizní pořady ; vnitropolitický vývoj ; politický 
život ; 1948-1989 ; 1969-1989 ; 2001-2020 ; století 20 – 21 
Listopad 1989 symbolizuje zásadní předěl mezi pozdním totalitním režimem a 
demokracií. Od převratu se odvíjela svoboda, která změnila životy všech 
obyvatel českých zemí, pro každého jednotlivce však znamenala něco jiného, 
každý se s ní vyrovnával po svém. Jak žili lidé předtím a jak potom? A co to 
vypovídá o současné rozdělené společnosti? 
https://katalog.npmk.cz/documents/511889 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/512347
https://katalog.npmk.cz/documents/515360
https://katalog.npmk.cz/documents/511889


15. 
Rodina, škola, knihovna : náš vztah ke čtení a co ho ovlivňuje (2018) / Jiří 

Trávníček -- První vydání  

Host ; Host ; 2019 -- 178 stran -- cze 
ISBN 978-80-7577-994-6 
Sign.: II 117757V1 
čtení ; čtenářství ; kultura ; výzkum ; čtenářská gramotnost ; Česko ; čtenářská 
kultura ; přehledy statistické ; čtenářský vkus ; knihy ; knihovny ; elektronická 
média ; výchova a vzdělávání ; 2018 ; 2011-2020 
Je čtenářství u nás v úpadku, nebo není? Autor zde představuje výsledky zatím 
posledního reprezentativního statistického šetření české dospělé populace. 
Shrnuje základní data a poznatky z výzkumů předchozích (2007, 2010, 2013) a 
přináší nové, aktuální. Věnuje se čtení v digitálním prostředí, našemu vztahu k 
e-knihám a audioknihám. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508649 
 
16. 
Ruská kocovina : Putinův svět a přízraky minulosti / Shaun Walker ; přeložila 
Johana Ringelová -- Vydání první 
V Praze : Paseka, 2019 -- 334 stran -- cze 
ISBN 978-80-7432-955-5 
Sign.: II 117752V1 
 
politologie ; politika ; dějiny ; totalita ; vzpomínání ; Putin, Vladimir 
Vladimirovič, ; svět ; Evropa ; Asie ; Rusko ; Sovětský svaz ; politická kultura ; 
historické vědomí ; nostalgie ; diktatura ; studená válka ; století 21 
Rozpad sovětského světa vedl v Rusku k dlouhé a bezvýchodné kocovině, na niž 
Putinův režim aplikoval jednoduchý lék: Národní hrdost. Téma vítězství ve Velké 
vlastenecké válce však přináší mnohá nebezpečí spojená s temnými proudy 
dějin. Cílené manipulaci podléhá historie vzdálenější i nedávná. 
https://katalog.npmk.cz/documents/479112 
 
17. 
Skoncujte s artrózou a bolavými klouby : proč trpíte zcela zbytečně a co s tím 
můžete udělat / Roland Liebscher-Bracht & Petra Brachtová ; z německého 
originálu Die Arthrose Lüge: Warum die meisten Menschen völlig umsonst 
leiden - und was Sie dagegen tun können - Mit dem sensationellen     
Selbsthilfe-Programm ... přeložila Dagmar Sklenářová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 231 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3338-5 
Sign.: II 117766V1 
 
medicína ; patologie ; terapie ; biologie člověka ; psychika ; Česko ; klinická 
medicína ; artróza ; bolesti kloubů ; regenerace 
Artrózu kloubů opravdu můžeme zastavit a je proto třeba motivovat čtenáře k 
svépomocným ozdravným aktivitám. Cílenou výživou a speciálně vyvinutými 
cviky můžete svým zdegenerovaným chrupavkám pomoci dorůst. Díky těmto 
cvikům snížíte také bolesti kloubů, protože jimi odstraníte napětí v okolních 
tkáních. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515228 

https://katalog.npmk.cz/documents/508649
https://katalog.npmk.cz/documents/479112
https://katalog.npmk.cz/documents/515228


18. 
Slast : ilustrovaná historie ženské sexuality / María Hesseová ; prolog: Lara 
Morenová ; ze španělského originálu El placer ... přeložila Adéla Ščurková -- 1. 
vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 146 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3333-0 
Sign.: II 117739V1 
 
sexualita ; sexuální chování ; hygiena ; zdraví ; Hesse, María, ; svět ; Evropa ; 
Česko ; Španělsko ; sex ; lidské zdraví ; ženy ; ženská sexualita ; ženské pohlavní 
ústrojí ; autobiografické vzpomínky ; století 20-21 
Na pozadí autorčina osobního příběhu se dozvíte spoustu zajímavých informací 
o anatomii ženského těla, ale například i o vývoji vnímání ženské sexuality, 
sexuálních pomůckách či mýtech, jimiž bylo po staletí ženské tělo zatěžováno, a 
seznámíte se s významnými ženami historie, které jsou se sexualitou spojovány. 
https://katalog.npmk.cz/documents/511883 
 
19. 
Strach a svoboda : jak nás změnila druhá světová válka / Keith Lowe ; přeložila 
Anna Štádlerová -- Vydání první 
V Praze : Paseka, 2020 -- 509 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových příloh      
ISBN 978-80-7637-058-6 
Sign.: II 117753V1 
 
dějiny ; politika ; válka ; svět ; Evropa ; Česko ; důsledky války ; druhá světová 
válka ; světové dějiny ; světová politika ; světová ekonomika ; sociální změna ; 
vyrovnání se s minulostí ; poválečná obnova ; století 20-21 ; 1945-2019 
Druhá světová válka byla historicky největší katastrofou a zároveň zdrojem 
největších inovací. Přinesla zánik impérií, zrod konceptu lidských práv či 
Organizace spojených národů. Díky válce se dočkal penicilin masové    
produkce, byly vyvinuty počítače a člověk zamířil do vesmíru. S válkou se však 
pojí především miliony obětí, strach z globalizace nebo z atomových zbraní. 
Válka je minulostí, na niž bychom dnes rádi spíše zapomněli... 
https://katalog.npmk.cz/documents/479097 
 
20. 
Světové klenoty UNESCO / Jan Pohunek -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 487 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3353-8 
Sign.: III 40202V1 
dějiny ; kultura ; kulturní dědictví ; architektura ; příroda ; zeměpis ; UNESCO ; 
svět ; Česko ; kulturní památky ; architektonické památky ; přírodní památky ; 
krajina ; století 21 
Skladba zde popsaných a zobrazených míst je velmi pestrá, objevují se jak 
přírodní a kulturní památky, tak i celé krajiny. Některé z památek jsou 
vrcholnými díly, jaké dokázali lidé vytvořit, jiné zase reprezentují některý 
pozoruhodný jev, který by jinak byl jen málo známý, a najde se i několik 
takových, které připomínají ty nejsmutnější chvíle dějin, na které se nemá 
zapomenout. Pozoruhodná místa - o kterých by měli lidé alespoň vědět. 
https://katalog.npmk.cz/documents/512361 

https://katalog.npmk.cz/documents/511883
https://katalog.npmk.cz/documents/479097
https://katalog.npmk.cz/documents/512361


21. 

Tajemná místa pohanů : fascinující místa české historie / Milan Plch, Pavlína 
Plchová -- 2. vydání 
Brno : CPress, 2020 -- 167 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3186-2 
Sign.: II 117759V1 
 
zeměpis ; archeologie ; kultura ; Česko ; Slovensko ; pohanství ; historický 
místopis ; archeologické lokality ; archeologická muzea ; archeologové ; 
tajemno ; záhady ; kultická místa ; pohané ; artefakty ; archeologické nálezy ; 
pravěk-století 21 
Z pohledu člověka zahrnuje pohanská doba, sahající od našich prvních předků 
až ke starým Slovanům, velmi dlouhé období lidských dějin. Vydejte se po jejich 
stopách a objevujte zajímavá místa, která jsou s ním spojená. Navštivte 
pověstmi opředené slovanské hradiště Kněží hora, prohlédněte si nejznámější 
keltský nález na našem území (hlavu z Mšeckých Žehrovic) nebo prozkoumejte 
hlubiny známé jeskyně Šipka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515100 
 
 
22. 
Tanky pod lupou / Michael E. Haskew ; z anglického originálu Tanks: inside out 
... přeložil Vlastislav Valda -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 319 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3349-1 
Sign.: III 40209V1 
 
válka ; armáda ; dějiny ; technika ; svět ; Česko ; vojenská technika ; vojenství ; 
tanky ; zbraně ; století 20-21 
Obrazová encyklopedie známého historika vojenství obsahuje portréty padesáti 
nejznámějších tanků a obrněných bojových vozidel vyrobených od roku 1918 do 
současnosti. Každé heslo zahrnuje originální schematický řez stroje s popisky, 
detailní trojrozměrná vyobrazení, ilustrace a historické fotografie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515243 
 
23. 
Tyranie : 20 lekcí z 20. století / Timothy Snyder ; přeložil Martin Pokorný -- 
Vydání první 
V Praze : Paseka : Prostor, 2017 -- 116 stran -- cze 
ISBN 978-80-7432-838-1 
Sign.: II 117751V1 
 
politologie ; politika ; dějiny ; totalita ; sociologie ; svět ; Evropa ; západní 
Evropa ; Sovětský svaz ; Německo ; Rusko ; východní Evropa ; střední Evropa ; 
Československo ; Česko ; politické dějiny ; totalitarismus ; autoritativní režimy ; 
populismus ; občanská etika ; sociální paměť ; člověk a společnost ; století 20-21 
Dvacet lekcí z evropských dějin 20. století ukazuje, že kolaps společnosti, 
demokracie a morálky i naše osobní selhání v podmínkách politických krizí 
nejsou nic nepředstavitelného. 
https://katalog.npmk.cz/documents/479117 

https://katalog.npmk.cz/documents/515100
https://katalog.npmk.cz/documents/515243
https://katalog.npmk.cz/documents/479117


 
24. 
Velká kniha lidových obyčejů a nápadů / Martin Bestajovský ; ilustrace Ladislav 
Hoskovec, Miriam Sedláčková, Tomáš Bestajovský -- 2. revidované souborné 
vydání 
V Brně : CPress, 2020 -- 256 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3206-7 
Sign.: II 117760V1 
 
lidová kultura ; tradice ; kultura ; venkov ; Česko ; lidové tradice ; lidové zvyky ; 
tradiční jídla ; svátky ; lidský život ; výtvarné práce ; příběhy z venkovského 
prostředí ; lidová řemesla ; staročeská kuchyně 
Jak vyrobit zajímavé a hezké věcičky, které se pojí s různými lidovými zvyky? Na 
jaře si upletete velikonoční pomlázku, v létě uvijete svatojánský věnec z lučního 
kvítí, na podzim si vyrobíte pestrobarevného papírového draka a v zimě 
ozdobíte vánoční stromeček tradičními lidovými ozdobami. Navíc vaše děti na 
těchto stránkách objeví starodávné hry našich babiček a dědečků a kuchařky se 
zase mohou inspirovat řadou osvědčených receptů ze staročeské kuchyně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515101 
 
25. 
Velvet Effect : 1988-1992 / Petr Švec, Renáta Fučíková a studenti Sutnarky -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2020 -- 175 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06024-8 
Sign.: III 40207V1 
 
dějiny ; politika ; vláda ; společnost ; totalita ; komunismus ; demokracie ; 
demokratizace ; svoboda ; Sametová revoluce; láska ; víra ; Česko ; Slovensko ; 
naděje ; mír ; polistopadový vývoj ; literatura faktu ; století 20 ; 1989 - 1992 
Příběh sametové revoluce, jak se přezdívá pádu komunismu v Československu, 
je napínavý a plný zajímavých osob a událostí. V poutavém vyprávění novináře 
Petra Švece s ilustracemi studentů plzeňské Sutnarky pod vedením Renáty 
Fučíkové si přečtete, co vedlo ke konci komunistických režimů v   
Československu i jinde a jak probíhaly slavné listopadové demonstrace na 
Národní třídě a jak nová republika "vykročila" do demokracie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515122 
 
26. 
Zmizelá Šumava. 3 / Emil Kintzl, Jan Fischer -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2020 -- 164 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-062-9 
Sign.: II 117770V1 
dějiny ; vlastivěda ; turistika ; příroda ; život ; úmrtí ; vlastenectví ; Klub 
československých turistů ; Klub českých turistů (1990-) ; Česko ; Šumava ; 
každodenní život ; příběhy ; historické fotografie ; zaniklé obce ; lidské osudy ;     
V Česku nenajdete místo, jako je Šumava – unikátní scenérie se zde prolínají s 
bohatou a pohnutou historií Objevte prostřednictvím poutavého vyprávění 
osudy šumavských léčitelů, pytláků, skláren, pivovarů či mlýnů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515291                                                                                  

https://katalog.npmk.cz/documents/515101
https://katalog.npmk.cz/documents/515122
https://katalog.npmk.cz/documents/515291

